
213821-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 213821-2024 - Risultati

Italia – Strumenti e apparecchiature per topografia, idrografia, oceanografia e idrologia – 
Procedura aperta per la fornitura, suddivisa in 4 lotti, di 3 Ocean Glider e 33 Argo Float BGC e 
DEEP
OJ S 72/2024 11/04/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: ISTITUTO NAZIONALE DI OCEANOGRAFIA E DI GEOFISICA 
SPERIMENTALE - OGS
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura aperta per la fornitura, suddivisa in 4 lotti, di 3 Ocean Glider e 33 Argo Float 
BGC e DEEP
Descrizione: Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 2, comma 2, del D. L. 76/2020 e ss.
mm.ii. e dell’art. 108, comma 2 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 al fine dell’aggiudicazione 
della fornitura, suddivisa in quattro lotti funzionali, di 3 Ocean Glider equipaggiati con sensore 
di temperatura, pressione, conducibilità, ossigeno disciolto, fluorescenza di clorofilla e 
materiale organico disciolto e back scattering (Lotto 1) nonché di 33 Argo Float BGC e DEEP 
(Lotti da 2 a 4), finanziata nell’ambito del PNRR – Progetto denominato “ITINERIS - Italian 
Integrated Environmental Research Infrastructures System”.
Identificativo della procedura: 88877fa7-7df1-4b16-8249-2fe89592ec31
Avviso o bando precedente: 708934-2023
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 38290000 Strumenti e apparecchiature per topografia, 
idrografia, oceanografia e idrologia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 3 857 600,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Fornitura di n. 3 Ocean Glider
Descrizione: Fornitura di n. 3 unità di veicoli subacquei autonomi guidati dalla variazione del 
galleggiamento con pilotaggio remoto denominati Ocean Glider. Gli strumenti hanno la 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/213821-2024


213821-2024 Page 2/4

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

funzione di acquisire dati scientifici con finalità oceanografiche e devono essere equipaggiati 
con i seguenti sensori per l’acquisizione di temperatura, pressione, conducibilità, ossigeno 
disciolto, fluorescenza di clorofilla e di materia organica disciolta e back scattering.
Identificativo interno: Lotto 1 - Ocean Glider

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 38290000 Strumenti e apparecchiature per topografia, 
idrografia, oceanografia e idrologia
Classificazione aggiuntiva (cpv): 32441100 Sistema di monitoraggio per telemetria
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Nel corso di validità del contratto l’OGS potrebbe richiedere ulteriori 
prestazioni sino ad un importo massimo di euro 80.000,00 al netto dell’IVA per ciascun ADCP 
per complessivi € 240.000,00 al netto dell’IVA.

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: 12 Mese

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 010 000,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
Informazioni supplementari: Lotto 1 revocato con atto n. 215 ADW del 20/03/2024. Oggetto: 
Procedura aperta telematica sopra soglia comunitaria per l’affidamento della fornitura 
multilotto di n. 3 ocean gliders equipaggiati con sensore di temperatura pressione, 
conducibilità, ossigeno disciolto, fluorescenza di clorofilla e di materiale organico disciolto e 
back scattering (lotto 1); n. 33 profilatori oceanografici Argo float- BGC e deep (lotti da 2 a 4) 
lotto 1 C.I.G. A026A75EBB- CUI F00055590327202300034 Lotto 2 C.I.G. A026A76F8E- CUI 
F00055590327202300057 Lotto 3 C.I.G. A026A77066 - CUI F00055590327202300057 Lotto 
4 C.I.G. A026A78139 - CUI F00055590327202300057 C.U.P. B53C22002150006. Revoca 
della decisione di contrarre adottata con provvedimento del Direttore Generane n. 868 ADW 
del 17/11/2023 relativamente al Lotto n. 1.

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo 
nei documenti di gara

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo 
nei documenti di gara



213821-2024 Page 3/4

8.1.

6.1.4.

6.1.3.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 2 del Codice. Offerta tecnica 80 punti e 
offerta economica 20.

Condizioni di appalto
Informazioni sui termini per il riesame: ENTRO TRENTA GIORNI DALLA DATA DI 
PUBBLICAZIONE NELLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: ISTITUTO NAZIONALE DI OCEANOGRAFIA E DI GEOFISICA SPERIMENTALE - OGS
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: ISTITUTO 
NAZIONALE DI OCEANOGRAFIA E DI GEOFISICA SPERIMENTALE - OGS

6. Risultati

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Non è stato selezionato nessun vincitore e la gara è chiusa.
Motivo per cui un vincitore non è stato scelto: Decisione del committente per sopravvenuti 
cambiamenti delle esigenze

Offerenti non aggiudicatari:
Offerta:
Nome ufficiale: CODEVINTEC ITALIANA SRL

Informazioni statistiche:
Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 1

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: ISTITUTO NAZIONALE DI OCEANOGRAFIA E DI GEOFISICA 
SPERIMENTALE - OGS
Numero di registrazione: IT00055590327
Indirizzo postale: BORGO GROTTA GIGANTE 42/C  
Località: SGONICO (TS)
Codice postale: 34010
Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44)
Paese: Italia
Referente: Sabina Vesnaver
E-mail: svesnaver@ogs.it
Telefono: +39 0402140242
Fax: +39 040327307

mailto:svesnaver@ogs.it


213821-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

Indirizzo internet: www.ogs.it
Profilo del committente: www.ogs.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara

ORG-0002
Nome ufficiale: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE
Numero di registrazione: 80029240324
Indirizzo postale: PIAZZA UNITA' D'ITALIA 7  
Località: TRIESTE
Codice postale: 34121
Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44)
Paese: Italia
E-mail: tarts-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: +39 0406724711
Indirizzo internet: www.giustizia-amministrativa.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: CODEVINTEC ITALIANA SRL
Numero di registrazione: 01657700157
Indirizzo postale: Via Labus, n. 13  
Località: Milano
Codice postale: 20147
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: info@codevintec.it
Telefono: +390248302175
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Titolare effettivo: 
Nazionalità del titolare: ITA

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 5ee300f2-afbc-4778-b30e-4760ed2da28b - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 09/04/2024 13:43:01 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 213821-2024
Numero dell'edizione della GU S: 72/2024
Data di pubblicazione: 11/04/2024

http://www.ogs.it
http://www.ogs.it
mailto:tarts-segrprotocolloamm@ga-cert.it
http://www.giustizia-amministrativa.it
mailto:info@codevintec.it

